令和５年度千葉市健康づくり推進協議会

高齢者保健事業評価部会 議事要旨（速報版）

１ 日 時：令和６年３月１８日（月） 午後１９時００分～午後２０時２０分

２ 場 所： 千葉市役所 ２階 XL会議室２０３

３ 出席者： （委員）

       石丸美奈委員、大濱洋一委員、田那村彰委員、永井一宗委員、矢崎吉

一委員

       （事務局）

       富田健康福祉部長、椎名健康福祉部技監兼保健所次長、高塚保健師活

動推進担当課長、和田地域福祉課長、前嶋地域包括ケア推進課長、久

保田在宅医療・介護連携支援センター所長、岡田健康支援課長、柿沼

健康保険課長、清田高齢福祉課長、伊藤中央保健福祉センター健康課

長、鈴木花見川保健福祉センター健康課長、日髙稲毛保健福祉センタ

ー健康課長、櫻井若葉保健福祉センター健康課長、松本緑保健福祉セ

ンター健康課長、内谷美浜保健福祉センター健康課長、田中健康推進

課長、山田健康推進課歯科保健推進担当課長、山田健康推進課課長補

佐

４ 議 題

（１）部会長・副部会長選出について

（２）令和４年度実績報告について

（３）令和５年度取組み状況について

（４）令和６年度実施計画案及び評価について

（５）その他

５ 議事の概要

（１）部会長・副部会長の選任について

委員の互選により、大濱委員（千葉市医師会 副会長）が部会長に、永井委員

（千葉市歯科医師会 副会長）が副部会長に選任された。

（２）令和４年度実績報告について

    事務局より、令和４年度の実績について報告した。

（３）令和５年度取組み状況について

事務局より、令和５年度の実施体制、実施状況の取組状況について報告した。

（４）令和６年度実施計画案及び評価について

         事務局より、千葉市高齢者の保健事業と介護予防の一体的な実施に係る基本的

な方針及び令和６年度実施計画案及び評価、個別的支援プログラムについて説明

し、承認を得た。

（５）その他

事務局より、令和６年度から開始する、フレイル改善事業（短期リハビリ型

訪問サービス）について説明した。

問い合わせ先：千葉市保健福祉局健康福祉部健康推進課

                                        電 話：０４３―２４５－５１４６

                     ＦＡＸ：０４３－２４５－５６５９